
Presente

Vice Sindaco Presente

Bazzani Andrea Consigliere Presente

L’anno  duemiladiciannove addì  undici del mese di giugno alle ore 20:00, presso la Sede
Municipale, alla convocazione di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all’appello nominale:

OGGETTO:

Soregotti Marino Consigliere Presente

Mirandola Giorgio Consigliere

Bonfante Fiorenzo Consigliere Presente

Presente

Nuvolari Christian

Bedoni Paola Consigliere Presente

Sindaco

Pannullo Francesco

Piccoli Filippo Consigliere Presente

Consigliere Presente

Leardini Simone Consigliere Presente

Presente

CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI
CONSIGLIERE COMUNALE

Garilli Daniela Consigliere Presente

Bianchini Osvaldo Consigliere

Olivieri Francesca Assessore esterno Presente

Presente

COMUNE DI SORGA'
Provincia di Verona

COPIA

n. 18 Reg. Del.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Rasoli Greta Assessore esterno Presente

Sgrenzaroli Mario

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Signor Nuvolari Christian
nella sua qualità di Sindaco.

Assiste il Segretario Comunale dott. Umberto Sambugaro

La seduta è pubblica.

Meneghelli Simone Consigliere



N. 18 R.D. del 11-06-2019

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE

IL SINDACO-PRESIDENTE

dichiara aperta la seduta.

Bedoni: Propongo una mozione ai sensi dell’art. 43 Tuel ed art. 18 dello Statuto e art. 20 del
Regolamento del Consiglio. Ne legge il testo e consegna il cartaceo al Segretario.

Piccoli: Propongo una interrogazione sulla mobilità di Milani Rita. Ne legge il testo e consegna il
cartaceo al Segretario.

Leardini: Propongo una interrogazione sull’assegnazione di edilizia pubblica. Ne legge il testo e
consegna il cartaceo al Segretario.

Segretario: la prima seduta ha una sequenza decisa dal Tuel, non dal Regolamento di Consiglio.
Ricevo tutti i documenti.

Sindaco: legge l’oggetto posto al primo punto dell’o.d.g.

Bedoni: il Sindaco è eletto con un premio di maggioranza. Nuvolari non rappresenta la
maggioranza dei cittadini e se è intelligente come penso sarà inclusivo.

Sindaco: Ringrazio i cittadini per l’incarico affidatomi e Bedoni per la stima. Non rappresentiamo la
maggioranza, ma basta un voto in più, e sono 89. E’ un gruppo che vive da 15 anni in
rinnovamento. La diversità all’interno è una forza, e mettersi al servizio della gente. Manterremo gli
impegni ma per trasparenza ci aspettiamo un rapporto franco, anche duro. Ringrazio gli amici di
Alleanza Civica, in particolare Mario Sgrenzaroli che ha fatto un passo indietro per l’unità del
gruppo.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta n. 19 del 04-06-2019, avente ad oggetto “CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA
CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE”, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento e ad esso allegata;

PRESO ATTO degli interventi dei Signori Consiglieri;

ACQUISITI i pareri previsti dall’art. 49 del T.U.E.L. e dall’art. 59 del vigente Statuto Comunale che,
allegati alla presente, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

CON VOTI favorevoli 13 (unanimità) espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei sotto elencati Consiglieri Comunali1)
proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 26 maggio 2019, aventi tutti i requisiti di candidabilità
ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità:

GENERALITA’
RISULTATO
ELETTORALE

CHRISTIAN NUVOLARI Sindaco

Mario Sgrenzaroli 92

Giorgio Mirandola 61



Francesco Pannullo 53

Osvaldo Bianchini 52

Simone Meneghelli 44

Andrea Bazzani 41

Marino Soregotti 41

Fiorenzo Bonfante 29

PAOLA BEDONI
Candidato
sindaco

Filippo Piccoli 77

Simone Leardini 57

DANIELA GARILLI
Candidato
sindaco



53

Sindaco

GENERALITA’

Osvaldo Bianchini 52

Mario Sgrenzaroli

Simone Meneghelli 44

92

Andrea Bazzani 41

RISULTATO
ELETTORALE

Giorgio Mirandola

Marino Soregotti 41

61

COMUNE DI SORGA'
Provincia di Verona

Proposta n. 19 del 04-06-2019

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE
COMUNALE

IL PRESIDENTE

In base al disposto dell'art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento delle autonomie locali approvato
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di
deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità
dei suoi componenti.

Con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità,
incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia.

Tutti i signori consiglieri, all’atto della comunicazione di nomina, sono stati invitati ad indicare,
qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità
a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000 od in caso negativo
ad autocertificare in attestazione scritta l’assenza di motivi;

Pertanto;

PROPONE

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei sotto elencati Consiglieri Comunali1)
proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 26 maggio 2019, aventi tutti i requisiti di candidabilità
ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità:

CHRISTIAN NUVOLARI

Francesco Pannullo



Fiorenzo Bonfante 29

PAOLA BEDONI
Candidato
sindaco

Filippo Piccoli 77

Simone Leardini 57

DANIELA GARILLI
Candidato
sindaco

IL PRESIDENTE
f.to dott. Christian Nuvolari



COMUNE DI SORGA'
Provincia di Verona

ISTRUTTORIA DELIBERE
ART. 49 T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267 E ART. 59 STATUTO COMUNALE

N.B.:CIASCUN PARTECIPANTE ALL’ISTRUTTORIA ASSUME RESPONSABILITA’ AI SENSI
DELL’ART. 49 DEL  T.U.E.L. 18.08.2000, N. 267.

AREA PROPONENTE: SEGRETERIA

Proposta di deliberazione n. 19 del 04-06-2019 avente ad oggetto: “CONVALIDA DEGLI ELETTI
ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE”

AREA AFFARI GENERALI

Il sottoscritto f.f. Responsabile di Area, esprime il proprio PARERE favorevole circa la regolarità
tecnica dell’assumenda delibera sopradescritta.

Sorgà 04-06-2019
per Il Responsabile Area Affari Generali
        (Geom. Marco Remo Soardo)

       Il Responsabile Area Contabile
      (f.to Rag. Luca Cristiano Roviaro)



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
f.to dott. Nuvolari Christian f.to dott. Sambugaro Umberto

PUBBLICAZIONE

La presente copia è conforme all’originale ed un esemplare della stessa viene pubblicato all'Albo
On-Line del sito informatico di questo Comune all’indirizzo “www.comune.sorga.vr.it” e vi rimarrà
per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dalla data odierna.

Lì, 25-07-2019

Il Responsabile Area Affari Generali
(f.to geom. Marco Remo Soardo)

______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che copia della presente delibera è stata pubblicata all'Albo On-Line del sito informatico di questo
Comune all’indirizzo “www.comune.sorga.vr.it” per 15 giorni consecutivi.

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del TUEL n. 267/2000.-

è divenuta esecutiva il _____________________, decorsi dieci giorni della pubblicazione-
(art. 134, comma 3,TUEL n. 267/2000).

Lì, ________________________

Il Segretario Comunale
dott. Sambugaro Umberto


